
Dnešický zpravodaj – 2/2022

Zahradní slavnost v MŠ
Jako každý rok i  letos jsme se rozlouči-

li s  rodiči a předškoláky. Počasí nám při-
chystalo krásné a slunečné odpoledne. Pro 
slavnostní náladu přispěly paní učitelky 
výzdobou zahrady dětskými pracemi a fo-
tografiemi. Milou atmosféru všem zpříjem-
nilo divadlo s pohádkou o Africe se zvířaty 
a  vzácným stromem baobabem. Děti se 
aktivním pohybem zapojily do divadelní-
ho představení - letěly letadlem, přelézaly 
propast po laně a společným závěrem do-
provodily papouščí rodinu do Afriky.

Po  divadelním představení pasoval po-
hádkový zahradník předškoláky květino-

Letos již podruhé organizuje Černo-
tínský spolek akci „Ukliďme Česko“. 
Akce se koná 9. září a  dobrovolníci 
budou uklízet v obci a jejím nejbližším 
okolí.

naši jubilanti
duben
Marie Penová 70 let
Jindřiška Malinová 87 let
Jan Trš 87 let
Václav Koláček 77 let
Marie Pavlonová 82 let
Rostislav Fiala 60 let
Drahuše Auspergerová 70 let

květen
Vlasta Smolová 88 let
Jarmila Jeslínková 93 let
Jaroslava Dolejšová 83 let
Vlasta Divíšková 77 let
Jarmila Levová 76 let
Věra Šlesingerová 81 let
Jiřina Vlková 60 let

červen 
Ludmila Regnerová 77 let
Karel Smola 91 let
Věra Štenglová 86 let
Božena Lucáková 76 let
Marie Fořtová 76 let
Václav Malý 89 let
Jiřina Černá 89 let

blahopřejeme!

Školku už mám úspěšně za sebou. Teď jen co vše mě čeká ve „velké“ škole???

vým žezlem a posvětil pokropením vodou 
z  konvičky budoucí prvňáčky. Netradiční 
pasování bylo pro všechny velkým pře-
kvapením. Na  památku děti obdržely 
dárky, šerpy a  pamětní knihu. Přejeme 
jim úspěšný začátek ve  školních lavicích.  
Poděkování patří učitelkám, paní školni-
ci za  přípravu posezení a  paní kuchařce 
za občerstvení. Přejeme krásné prázdniny 
a 1. září se těšíme na shledanou.

Za kolektiv MŠ: J.Soukupová

Jednalo zastupitelstvo
V polovině května se konalo mimořád-

né jednání zastupitelstva obce. Důvodem 
byla nutnost obratem řešit smlouvy o dílo 
ohledně nových vrtů a  jejich vystrojení. 
Smlouva byla schválena a uzavřena s KaV 
Starý Plzenec, který vyhrál výběrové říze-
ní. Jak konstatoval starosta, byl zde spěch, 
aby co nejdříve bylo posíleno zásobování 
vodou pro občany obce.

Pravidelné zasedání se konalo koncem 
června v  Brklovně. Po  procedurálních 
otázkách zhodnotil starosta činnost rady 
a hovořil o dalších otázkách k řešení v pro-

blémech obce. Jedním ze zásadních bodů 
jsou celkové opravy cest, a  zvláště pak 
rekonstrukce mostu na  návsi a  tím sou-
visející uzavírky. Také se zaobíral růstem 
cen energií a  potížemi z  toho plynoucí-
mi. Schváleno bylo i  zadání studie úprav 
centrální nejstarší části obce. Na  pořadu 
jednání byly i blížící se volby do obecních 
zastupitelstev koncem září. Letos se obce 
Dnešice a Černotín týkají i  senátní volby. 
Obecní zastupitelstvo bude v následujícím 
volebním období opět patnáctičlenné.

Půjdeme k volbám
Ve dnech 23. a 24. září se opět budou ko-

nat volby do obecního zastupitelstva, ten-
tokráte společně s nimi i volby do Senátu.

U nás budeme volit ve dvou okrscích – 
okrsek č. 1 – Brklovna Dnešice, okrsek  
č. 2 – Matuškovna Černotín. Volební 
místnosti budou otevřené v pátek od 14,00 
do 22,00 hodin, v sobotu od 8,00 do 14,00 
hodin. Stejně budou otevřené i v případě 
druhého kola voleb do  Senátu ve  dnech  
1. a 2. října.



U S N E S E N Í ze 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Dnešice ze dne 16.5. 2022 v kanceláři starosty obce ve Dnešicích

Zastupitelstvo obce Dnešice:
a) určuje
1) zapisovatele zápisu: Mgr. Lenka Lipertová
2) ověřovatele zápisu ve složení: Polák Karol, Ungr Stanislav,
b) volí
1) návrhovou komisi ve složení: Regner Miroslav, Pašek Jiří, Soukupová Pavla,
C) schvaluje
1) program 17. veřejného zasedání zastupitelstva obce Dnešice
2) vítěze výběrového řízení na  akci „Dnešice-připojení vrtu HV02A a  výstavba 
akumulace, Černotín – připojení vrtu HV-2 a  výstavba akumulace“ společnost 
Kanalizace a vodovody Starý Plzenec, a.s. Smetanova 195, 332 02 Starý Plzenec, IČO: 
61778079, v celkové částce 5 079 536,60 Kč bez DPH
3) rozpočtové opatření č. 3/2022
4) uzavření smlouvy o dílo „Dnešice – připojení vrtu HV02A a výstavba akumulace, 
Černotín – připojení vrtu HV -2 a výstavba akumulace“ se společnosti Kanalizace 
a vodovody Starý Plzenec, a.s. Smetanova 195, Sedlec, 332 02 Starý Plzenec, IČO: 
61778079, v celkové částce 5 079 536,60 Kč bez DPH
5) Rozšíření účelu smlouvy o úvěru č. 0633361199 u ČS a.s., Olbrachtova 1929/62, 
Praha 4, 140 00, IČO: 45244782, na veškeré investiční záměry obce, již realizované, 
nebo plánované a to od 1.7.2021 do 31.12.2022.
6) Převedení prostředků obce ve  výši 10 mil. Kč na  termínovaný účet u  ČS a.s. 
Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140  00, IČO: 45244782, s  individuálním úročením 
a měsíčním revolvingovým opakováním od 1.7.2022.
D) bere na vědomí
1) zprávu o plnění usnesení uložených na 16. zasedání ZO
2) zprávu o činnosti RO od posledního zasedání ZO

            .......................................................                     ........................................................
 Vlastimil Polák Karol Polák
 starosta místostarosta

Taktické cvičení na les Hůrka
Sedmnáctého května odpoledne pro-

běhlo za účasti devíti jednotek, deseti kusů 
techniky a padesáti hasičů taktické cvičení 
na  les v  prostoru Hůrky. Účelem cvičení 
bylo ověření taktických postupů jedno-
tek PO při hašení lesního požáru, zřízení 
čerpacího stanoviště, zřízení a  koordina-
ci dálkové dopravy vody vedené přes po-
zemní komunikace. Cílem bylo procvičení 
spolupráce jednotek HZS Plzeňského kra-
je a  jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí. Dále pak ověření taktických postupů 
a  využití technických prostředků (přejez-
dové můstky, přetlakový ventil), přístup-
nosti nástupních ploch, příjezdových cest 
a  možností zřízení čerpacího stanoviště, 
zřízení hadicové dálkové dopravy vody, 
prověření techniky a  technických pro-
středků jednotek požární ochrany. Cviče-
ní bylo velice přínosné hlavně pro jednot-
ky požární ochrany zařazené do kategorie 
pět. Zjištěné nedostatky a  postupy byly 
projednány na  shromáždění po  ukončení 
cvičení. Velitel jednotky

Souboj „barevných“ obcí
Začátkem června se zástupci obce Čer-

notína zúčastnili jubilejního 20. ročníku 
Her barevných obcí. Těchto her se zúčast-
ňují obce, které mají v názvu barvu, a to tři 
obce z Moravy – Bělotín, Černotín a Žluta-
va, a tři z Čech – Černá v Pošumaví, Zlatá 
Koruna a náš Černotín.

Tentokrát se setkání konalo v obci Bělo-
tín v Olomouckém kraji.  Bělotínští občané 
spolu se starostou obce panem Eduardem 
Kavalou připravili bohatý program a  zá-
bavné soutěže.

Družstva z každé obce musela prokázat 
nejen svou šikovnost, rychlost a  důvtip, 
ale i smysl pro humor. Hry byly zakonče-
ny slavnostním vyhlášením výsledků her. 
Vítězi se tentokrát stali všichni zúčastnění, 
protože si setkání opravdu užili!

Samozřejmostí každé soutěže je závěrečné společné foto, stejně tak se vyfotili i černotínští 
na setkání „barevných“ obcí.

Po  loňské úspěšné premiéře chystá Černotínský spolek společně s  obcí Dnešice 
na 8. října další ročník Drakiády. Konat se bude na polích za obcí směrem ke Křížo-
vému vrchu a vše vypukne ve 14:00 hodin.

Požární ochrana očima dětí
Rovněž v letošním roce proběhla literár-

ně - výtvarná soutěž „Požární ochrana 
očima dětí a  mládeže“ (POOD) určená 
pro děti od  MŠ až po  střední školy. Této 
soutěže se účastnil i náš kolektiv. V jednot-
livých kategoriích se v okrese umístili: Ma-
tyáš Prusík 1. místo, Šárka Bardounová 2. 
místo, Adam Bardoun 1. místo, Marek Trš 
2. místo, Matěj Klička 2. místo a Jiří Karas 
3. místo, celkem se v okrese zúčastnilo 90 
dětí. Do  krajského kola postupovalo pět 
prací z  jednotlivých kategorií. Umístnění 
dnešických: Matyáš Prusík 2. místo, Šárka 
Bardounová 3. místo, Adam Bardoun 3. 
místo a Jiří Karas 3. místo.

Nejlepší práce postoupily do republiko-
vého kola. Vyhodnocení proběhlo v  Lito-
měřicích, kde Šárka Bardounová převzala 
od  náměstka starostky SH ČMS ing.  Au-
lického ocenění za  krásné první místo  



U S N E S E N Í z 18. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Dnešice ze dne 21.6. 2022  v Brklovně ve Dnešicích

Zastupitelstvo obce Dnešice:
a) určuje
1) zapisovatele zápisu: Mgr. Lenka Lipertová
2) ověřovatele zápisu ve složení: Iveta Maříková, Ingrid Klírová
b) volí
1)návrhovou komisi ve složení: Ondřej Kubeš, Klára Fajtová, Petr Rybín
C) schvaluje
1) program 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce Dnešice
2) uzavření kupní smlouvy s Lenkou Schütterleovou, r.č. 685207/1050, bytem Pod 
Záhorskem 677/26, Severní Pře
3) prodej pozemku p.č. 61/2 o výměře 2 m2 v k.ú. Černotín u Dnešic za cenu 150,- Kč/m2 
panu Karlu W Černotín 59, 33
4) rozpočtové opatření č. 4/2022
5) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Dnešice za rok 2021 bez výhrad
6) závěrečný účet a účetní závěrku hospodaření obce Dnešice za rok 2021 bez výhrad
7) nabídku na zpracování studie úprav veřejného prostranství centrální části obce 
Dnešice firmou Ateliér KROK s.r.o., Unhošťská 2021, 272 01 Kladno, IČO: 04905547 
ve výši 153.670,- Kč vč. DPH.
D) bere na vědomí
1) zprávu o plnění usnesení uložených na 17. zasedání ZO
2) zprávu o činnosti RO od posledního zasedání ZO
E) určuje
1)15členné zastupitelstvo ve volebním období 2022-2026 v obci Dnešice

            .......................................................                     ........................................................
 Vlastimil Polák Karol Polák
 starosta místostarosta

Uctili výročí osvobození
Po  dvouleté přestávce proběhly oslavy 

výročí konce II. světové války a osvoboze-
ní republiky v plné parádě a za účasti ob-
čanů. Nedělitelně k nim ve Dnešicích patří 
položení věnců k uctění památky padlých. 
Představitelé obce spolu se zástupci Juná-
ka a dobrovolných hasičů položili na návsi 
věnec k pomníku padlých obou světových 
válek. Dále pokračovali k rodným domům 

Na  vyhlášení nejlepších mladých hasičů 
v  Litoměřicích převzala členka dnešických 
hasičů Šárka Bardounová cenu za 1. místo 
v  literární části soutěže „Požární ochrana 
očima dětí“

Položením věnce u pomníku padlých na návsi začal vzpomínkový akt k uctění výročí osvobození.

dvou význačných rodáků. Nejprve uctili 
památku plk. Josefa Bouzka, dále památku 
válečného pilota RAF, plk.  in memoriam 
Václava Jíchy.

Slavnostní den pokračoval na návsi, kde 
svoji zastávku měl konvoj vojenských his-
torických vozidel Klubu 3. armády Plzeň. 
Také ten do obce zavítal po dvouleté covi-
dové pauze. Přijelo na pět desítek různých 

amerických vozidel, samozřejmě nejvíce 
džípů. Náves zaplněnou vojenskými auty 
si samozřejmě nejvíce užívali „páni kluci“ 
od pěti do devadesáti let. Zpestřením pro-
gramu bylo vystoupení Romany Větrov-
cové, mistryně republiky v gymnastickém 
cvičení na tyči.

V  obci neoddělitelně k  pouti patří 
chovatelská výstava. Pořádat ji míst-
ní chovatelé budou ve  svém areálu 
ve dnech 24. a 25. září. Vlastní oceňo-
vání se uskuteční v pátek, návštěvníci 
si zvířata budou moci prohlédnout, 
případně zakoupit do  svých chovů 
v  sobotu a  neděli. Slavnostní vyhod-
nocení bude v neděli odpoledne.

Zajímavým zpestřením při návštěvě kon-
voje historických vojenských vozidel bylo 
vystoupení Romany Větrovcové, mistryně 
republiky ve cvičení na tyči.

v  literární části. Také v  příštím roce je 
možné výtvarné práce žáků škol a hasičů 
odevzdat do 20. března.

K.M.



Prvního června jsme společně s  MŠ 
v  Oplotě podnikli výlet do  West Parku 
v Plzni. Nahlédli jsme do života minulých 
dob kovbojů a  indiánů. V zábavném pro-
gramu si děti vyzkoušely házení lasem, 
rýžování zlata, střelbu z  luku, zdobení 
čelenky a  indiánské malování na  obličej. 

Děti závodily
Čtvrtého června se uskutečnil tradiční 

sportovní den, který pořádala naše orga-
nizace TJ Sokol Dnešice z.s. Byl zaměřen 
nejen na malé sportovce, ale zapojili jsme 
do aktivit i jejich rodiče a prarodiče.

Na  úvod proběhla registrace dětí a  se-
známení se s programem. Letos jsme měli 
hojnou účast, bylo zaregistrováno 78 dětí. 
Děti si obešly stanoviště, a za každý splně-
ný úkol dostaly věcnou nebo sladkou od-
měnu. Čekala na ně již tradiční stanoviště 
jako je slalom s  míčem, skákaní v  pytli, 
střelba do lví tlamy, golf, atletika, sestřelo-
vání plechovek. Nově i lukostřelba ve spo-
lupráci s Junáky z místní organizace.

Poté proběhla „zvířecí rozcvička“...děti 
se řídily pokyny našich odborných před-
cvičitelek, a tak předváděly žábu, raka, ži-
rafu, lva, opičku a mnoho a mnoho dalších 
zvířat. Poté se děti odebraly pokračovat 
v plnění úkolů na jednotlivý stanovištích. 
Na  ty mladší čekal mimo jiné i  skákací 
hrad, malování na  obličej a  modelování 
balonků. Novou letošní soutěží byla vybí-
jená.

Pak proběhla soutěž v podlézání, zde zá-
leželo nejen na zručnosti, ale i na tělesných 
proporcích. Laťka se stále snižovala….až 
jsme po  hodné chvilce přece jen našli ví-
těze.

Potom jsme zapojili i  dospěláky, došlo 
na přetahování lanem. Malí proti velkým, 
kluci proti holkám, v  každém se probu-
dil sportovní duch a  plno lidí se zapojilo 
do této přetahované.

Tečkou za  sportovním odpolednem byl 
příjezd místních hasičů, kteří připravili 
pro děti pěnu. Pak proběhla bitva s vodní-
mi bombami a bohužel sportovní den pře-
rušil déšť, naštěstí jsme ale vše stihli a tím 
skončil i náš sportovní den.

Odpoledne se vydařilo, slunce nám 
většinu odpoledne přálo a  potěšující byla 
i účast dětí a dospělých.

Moc bych chtěla poděkovat organizá-
torům, lidem na  stanovištích, v  kiosku, 
zkrátka všem, co se podíleli na  hladkém 
průběhu celého sportovního dne i jeho pří-
pravě. V  neposlední řadě děkuji účastní-
kům, divákům a sponzorům. Pokud máte 
nějaké nápady, budeme za ně rádi. Moc se 
vás těšíme opět za rok a v ještě větším po-
čtu.

R.K.

Sportovní den v Černotíně
V sobotu 18. června si Černotínský spo-

lek připravil sportovní odpoledne pro děti. 
Pro účastníky všech věkových kategorií 
byly nachystány zajímavé soutěže: všechny 
děti překonávaly zábavnou ,,opičí dráhu ‘‘, 
vyzkoušely si svoji šikovnost hodem na cíl, 
skákáním v  pytli, jezdily slalom na  ko-
loběžce nebo střílely vzduchovky.

Děti za svoje výkony dostaly vždy sladké 
odměny. Všichni se mohli podle chuti ob-
čerstvit ve stánku a dát si pečené prasátko. 
Toto odpoledne provázelo krásné slunečné 
počasí.

„Bylo dobře a bude hůř“
Tak lze předpokládat vývoj situace 

ve  všech oblastech našeho života, ať jde 
o energie, paliva, pohonné hmoty, potravi-
ny či o odpady. Z blahobytu do postupné 
bídy, jak to prezentují naši zástupci volení 
občany do parlamentu či senátu. Jak říká 
jedno francouzské přísloví: „Smrt, daně 
a  odpady jsou jediné jistoty našeho živo-
ta“. Toto přísloví jasně vystihuje důležitost 
vyřešení problému odpadového hospo-
dářství. Jedním ze základních cílů nového 
zákona o  odpadech je zlepšení recyklace 
komunálního odpadu, což pro mnohé 
z  nás znamená odstranit z  odpadu, který 
putuje na  skládku, recyklovatelné složky 
(sklo, papír, plast, kovy atd.) a umožnit tak 
jejich další využití. Pro obec podle směr-
nic a  tohoto zákona to znamená dosáh-
nout zvýšení úrovně recyklace nejméně 
na  55% celkové hmotnosti komunálních 
odpadů do r. 2025. Prakticky to znamená 
– do  popelnic neukládat výše jmenova-
né komodity ke  třídění a  jejich uložením 
na sběrném místě obce umožnit jejich dal-
ší zpracování. Tímto každý občan může 
dosáhnout snížení počtu vývozů a  tím 
i  nákladů na  odvoz popelnic. Komunální 
odpad úzce souvisí se skládkováním. Zde 
zákon praví od 1.1.2030 zákaz skládková-
ní využitelného odpadu a  od  r.2035 bude 
povoleno skládkovat pouze 10% celkové 
hmotnosti komunálního odpadu. Je to sice 
doba vzdálená, ale již dnes musíme osvě-
tou a  cíleným programem zlepšovat hos-
podaření obce s  odpady. Naším krédem 
v odpadech by mělo být třídit a třídit, co je 
využitelné a může se vrátit zpět do výrob-
ního procesu.

Na sportovním dnu ve Dnešicích se děti vy-
řádily, náladu nezkazil ani déšť.

Školka vyrazila na divoký Západ
Všichni si prohlédli tábor lovců kožešin, 
pojízdnou kuchyni a  ateliér fotografa. 
Indiánským vystoupením a  společným 
tancem jsme strávili radostné a pohodové 
chvíle. Děti si odnesly netradiční a atrak-
tivní zážitek.

Za kolektiv MŠ napsala: J.Soukupová

Nyní k realitě v naší obci. Rok 2021 byl 
v odpadovém hospodářství vcelku přízni-
vý. V  podstatě výdaje byly kryty příjmy. 
Avšak podotýkám, bez nákladů na údržbu 
zeleně a  veřejných prostor. Převážná část 
našich občanů třídí a využívá naše sběrné 
místo. Rok 2022, kdy dochází z důvodu in-
flace, ale i zvyšování marží některými pro-
dejci zejména u  pohonných hmot, má již 
na druhé pololetí svůj dopad. Od 1.7.2022 
na  základě růstu cen PHM Západočeské 
komunální služby zdražují. Zvyšují se ceny 
svozu a využití separovaných odpadů, což 
jsou kontejnery na papír a plast v Černotí-
ně. Jeden vývoz papíru za  242,- Kč, plast 
za 322,- Kč, sklo 294,- Kč. Zvyšují se ceny 
svozu a odstranění směsného komunální-
ho odpadu tj. na skládku Vysoká – popel-
nice týdenní svoz o 161,- Kč, čtrnáctidenní 
o  107,- Kč, měsíční o  60,- Kč včetně svo-
zu pytlů. Podle sdělení zástupce ZKS lze 
očekávat, že k dalšímu navýšení cen dojde 
k  1.1.2023. Z  těchto důvodů musí každý 
z  nás být dobrým hospodářem, což platí 
i pro obec. Více se snažme třídit a snižovat 
objem směsného komunálního odpadu. 
Jen tak můžeme zajistit plnění směrnic zá-
kona a šetřit na vlastních výdajích.

Zápis do školky
Zápis do  MŠ proběhl podle metodic-

kých pokynů MŠMT a kritérií MŠ Dneši-
ce. Uskutečnily se dva termíny, které byly 
zároveň „Dny otevřených dveří“. Rodiče 
a děti se seznámili s prostředím a organi-
zací provozu. První termín pro české děti 
a druhý pro děti z Ukrajiny. K dispozici pro 
tlumočení nám byla rodilá mluvčí p. Ma-
rusiaková, zasloužilá a  obětavá maminka 
čtyř dětí, které bych tímto chtěla poděko-
vat za  spolupráci. Kapacita byla naplněna 
pro školní rok 2022/23.

Za kolektiv MŠ napsala: J.Soukupová



Šlesingerův memoriál 
Poslední červnovou sobotu uspořádal 

sbor dobrovolných hasičů v Černotíně už 
27. ročník memoriálu Miroslava Šlesinge-
ra v požárních útocích, který je památkou 
na  tragicky zesnulého velitele místního 
sboru. Běželo se jako vždy, v prvních po-
kusech mužů na  tři hadice B, v  druhých 
pokusech na  dvě hadice B. V  ženské ka-
tegorii byly oba pokusy na  dvě „béčka“. 
Soutěž byla zahájena ve  dvě hodiny od-
poledne, při účasti šesti družstev mužů 
a jednoho družstva žen. V prvém kole bylo 
nejrychlejší družstvo z Oplota. Druhý po-

Okrsek v Soběkurech
Poslední víkend v květnu proběhla sou-

těž okrsku Dnešice v Soběkurech. Na této 
soutěži se plní disciplíny 7x50 m překážek 
a požární útok podle pravidel KS.  Na tuto 
soutěž jsme měli družstvo složené ze 
zbytku jednotky, jelikož jádro soutěžního 
družstva se oddávalo veselí na svatbě naší 
členky. Toto družstvo se v konkurenci ne-
ztratilo a  obsadilo druhé místo za  Oplo-
tem, před Černotínem a Soběkury. Tímto 
si vybojovalo postup na okresní kolo, které 
se bude konat v září.

K.M.

Hasičský víkend
Víkend koncem června patřil ve Dneši-

cích hasičům. V  neděli se v  jejich areálu 
Na  Kozlici konala Liga mladých hasičů 
okresu Plzeň-jih. Tato soutěž pro mladší, 
či starší žactvo se skládá z  uzlové štafe-
ty a  požárního útoku. Do  Dnešic přijelo 
soutěžit o  vítěze deset družstev mladších 
a osmnáct starších.

Při slavnostním závěrečném nástu-
pu převzali nejlepší poháry a  věcné ceny. 
Třetí místo mezi mladšími obsadili mladí 
hasiči ze Žákavé, druhé z  Dolní Lukavi-
ce, vítězem se staly Želčany. Mezi starší-
mi skončily třetí Ledce II., druhé Želčany 
a  vítězství získaly Ledce I. Vyhodnoceny 
byly i jednotlivé disciplíny, uzlovou štafetu 
nejlépe mezi mladšími zvládli mladí hasiči 
ze Žákavé, ze starších Chlumčany, požární 
útok nejrychleji provedly v mladší katego-
rii Želčany, ve starší Ledce I.

Domácí obsadili 9. a 15. místo. „Momen-
tálně na  nejlepší nemáme, mezi staršími 
závodí i řada z mladší kategorie. Ale pro-
jevili vůli a bojovnost, tak za rok uvidíme,“ 
zhodnotit domácí účast vedoucí dnešic-
kých mladých hasičů Karel Malý.

Hasičský byl ve Dnešicích opravdu celý 
víkend. V  sobotu domácí hasiči pořáda-
li již dvanáctý ročník memoriálu Václava 
Soukupa v  požárním útoku dospělých. 
Útoky se běžely dva, časy se sčítaly. Ví-
tězem se stali domácí muži, kteří v  obou 
kolech zaběhli nejlepší čas, a  ženy Dolní 
Lukavice. Jen je škoda, že ve stejný den se 
konalo několik okrskových soutěží, kde 
účast je povinná, to mnohým zabránilo 
v účasti na dnešickém Memoriálu.

Do požárního útoku právě vyrazilo družstvo dnešických mladých hasičů na soutěži Liga 
mladých hasičů okresu Plzeň-jih.

Plná náves vojenských vozidel, to byla „past  va“ pro oči pro pány kluky od pěti do pětade-
vadesáti.

kus se nejlépe povedl taktéž Oplotu, který 
si při vyhodnocení soutěže převzal pohár 
za první místo, a s ním putovní pohár Me-
moriálu Miroslava Šlesingera. V kategorii 
žen se na prvním místě umístilo družstvo 
SDH Drahkov. Soutěž byla velice povede-
ná, na čemž mají zásluhu především členo-
vé SDH, kteří se na  její přípravě podíleli, 
za což jim patří velký DÍK. Poděkování zá-
roveň patří i všem, kteří se přišli na soutěž 
podívat, či se zúčastnit a podpořili tak naše 
hasiče.

M.H.

Ukaž, co umíš
Náhradou za  jarní neuskutečněný 

„pohádkový les“ se bude konat nová 
akce. Kulturní komise v  prostorách 
střelnice Na  Kozlici připravuje pro 
děti nejen místní „Dovednostní od-
poledne“. Bude se konat 10.9. ve 14.00 
hodin a děti čeká řada soutěží a her. 



Vydává - obec Dnešice 53, 334 43 Dnešice, IČO 00256544 • Registrace MK ČR E 22017
Náklad 330 ks • Zdarma do každé domácnosti • PR placená reklama Odpovědný redaktor Petr Šatra • Tisk: Prima Press s.r.o.

Velikonoční vzpomínání 
Dvě akce na velikonoční svátky připra-

vil Černotínský spolek.  Na „Velký pátek“ 
dobrovolníci uklízeli obec a okolí v rámci 
akce „Ukliďme Česko“ a Velikonoční pon-
dělí patřilo soutěži o  nejlepší velikonoční 
„dobrotu“.

„Uklízíme takto dvakrát za  rok. Tento-
kráte vyrazilo s igelitovými pytli přes dvacet 
občanů včetně dětí. Dohromady jsme na-
sbírali možná dvě stě padesát kilo odpadu, 
z toho byly dva pytle plastů, jeden drobné-
ho železa. Nejkurióznější nález byl funkč-
ní kávovar a náhradní díly na auto včetně 
přístrojové desky,“ popsala pracovní pátek 
Kateřina Černá.

A druhá akce? „Napadlo nás uspořádat 
soutěž o  nejlepší velikonoční pochoutku,“ 
vzpomíná Ladislava Staňková. „Bylo to po-
prvé, ale určitě jsme založili novou tradici.“ 
Nejvíce soutěžící přinesli k ochutnání ná-
divku, mazance nebo beránka. Po sečtení 
anketních lístků první místo společně zís-
kali Vanessa Stadtherrová a  Radek Krejčí 
s  beránkem, druhá se umístila Maruška 
Stadtherrová s výbornou nádivkou s chřes-
tem a třetí Jan Černý s obzvlášť vypečeným 
maximazancem.

Dobrot až oči přecházely – o tom, který veli-
konoční mls byl při černotínské soutěži nej-
lepší, rozhodly hlasy „ochutnávačů“

Na 8. října připravuje Klub vojáků v záloze střeleckou soutěž „Memoriál Jarosla-
va Freieslebena“. Zahájení je v 9.00 hodin.

Mládež jede naplno
Od začátku března probíhala jedna sou-

těž za  druhou. V  Dobřanech to bylo cel-
kem 16 družstev, naši obsadili 2., 8. a  11. 
místo, v Nebílovech z 20 družstev skončili 
devátí a čtrnáctí, v Chouzovech obsadili 9. 
a 14. místo (16 družstev), na Chlumu z 18 
družstev desátí a patnáctí. V Žákavé sou-
těžilo sedmnáct družstev, dnešičtí mladí 

I při dětském sportovním dnu ve Dnešicích bylo samozřejmě zapotřebí se dobře rozcvičit.

hasiči obsadili 4. místo a  mimo soutěž, 
v Letkově z 23 družstev sedmé a 19. mís-
to, na domácí soutěži z osmnácti družstev 
čtvrté a jedenácté místo. Okresní kolo hry 
Plamen ve  Stodě soutěžilo jedenáct druž-
stev, dnešičtí skončili čtvrtí. Na okresním 
kole se plní celkem 6 disciplín a vítěz po-
stupuje do krajského kola.

Fotbalová charita
Poslední zápas sezony 2021-2022 probě-

hl v charitativním duchu. Naší spoluhráč-
ce z  týmu FLAMENGO LADYS se naro-
dila dvojčátka, chlapeček Patrik a holčička 
Andrejka. Andrejka trpí dětskou mozko-
vou obrnou, o  jejím nelehkém osudu si 
i  Vy můžete přečíst na  stránkách https://
zivotnasiandy.cz.

Jsem moc hrdá, že i  my jim můžeme 
alespoň trochu život ulehčit a  to částkou 
11.000 Kč, kterou odešleme na  transpa-
rentní účet. Moc děkuji všem, kteří na ma-
lou Andy přispěli. Pokud chcete i  Vy při-
spět, zde je číslo transparentního účtu: 
2100501602/2010. Za TJ Sokol Dnešice z.s. 
Romana Kohoutová, předseda

Cinderella připravuje
Stejně jako každý rok chystá střelecký 

klub Cinderella na  závěr prázdnin dvě 
akce. Nejprve si poslední prázdninový ví-
kend, v sobotu 27. srpna přijdou zastřílet 
dospělí. Dvojice (muž+žena) čeká již ve-
lice známý a  oblíbený malorážkový mix. 
Začátek ve 13. hodin. Následně na neděli,  
28. srpna, je připravena akce pro děti  

Jarní fotbal
Hradec B -  Dnešice 1:4
Dnešice – Záluží 1:6
D.Lukavice – Dnešice 6:2
Dnešice – Vstiš 2:1
Dobřany B – Dnešice 3:1
Líšiná – Dnešice 3:9
Dnešice – Mantov 8:0
Ptenín – Dnešice 1:4
Soběkury – Dnešice 0:3
Dnešice - Merklín B 2:3

Celkově jsme se umístili na 6. místě. Nej-
lepší střelci týmu V. Hora a J. Klíma po 8 
brankách.

Přeji našim fotbalistům hodně úspěchů 
nejen ve sportovním, ale i v osobním životě 
a ať se jim vyhýbá zranění.

Chci také poděkovat děvčatům z  kios-
ku, členům výboru, sponzorům, ostatním 
členům a  příznivcům Sokola, kteří nám 
pomáhají při společenských akcích a  při 
zvelebování areálu.

Za TJ Sokol Dnešice z.s. 
Romana Kohoutová

„Loučení s  prázdninami“. Děti čekají 
střelecké soutěže a na závěr opékání buřtů.

Takovým vrcholem celoroční práce je 
pořádání otevřeného mistrovství v Lovec-
kém brokovém parcouru. Ten se bude ko-
nat ve dnech 2. a 3. září.


